



تاریخ
۲۵
بهمن
۱۴۰۰
دوشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

استاندار فارس در دیدار رئیس کل گمرک ک ایران:

اجناس موجود در انبارهای تملیکی در حال نابودی

یکی از جلوه‌های مدیریت علمی این است که از داشته‌های موجود،

بیشترین و بهترین استفاده را به نفع جامعه کرده و از آنها، ارزش‌افزوده مناسب برای حداکثر بهره‌وری را می‌سازد. مدبری که اگر مثلاً «پنبه» را به او بدهند «بهترین پارچه» را تحویل می‌دهد و اگر «خاک» بدهند «کیمیا» می‌دهد و با مواد اولیه کم‌ارزش، محصولات پرازش و گرانبها می‌سازد، این‌چنین مدیری، مدیر با کفایتی است.

حال ببینید در جامعه ما، چقدر امکانات ارزشمند، بلااستفاده رها شده و در حال نابودی و از بین رفتن است. به این قسمت سخنان استاندار فارس توجه کنید: «هتاسفانه برخی اجناس موجود در انبارهای گمرک ما مربوط به ۱۲ سال پیش و در حال از بین رفتن است… برخی از این اجناس دو تا سه میلیارد تومان ارزش دارد و زیر آفتاب در حال نابودی است.»

اینک ببینیم قصه این اموال تملیکی که در انبارها در حال نابودی است چیست؟ ابتدا باید بدانیم اموال تملیکی به چه اموالی گفته می‌شود، اموال تملیکی به کالاها و اموالی گفته می‌شود که به تصرف و تملک دولت درآمده مثل کالاهای قاچاق که کالا و اموالی که به موجب احکام قضایی ضبط و مصادره شده یا اموال بلاصاحب یا صاحب متواری و… است.

طبق مواد ۸ و ۹ و ۱۰ قانون سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، این سازمان باید حداکثر ظرف مدت «یک‌سال» از تاریخ تحویل یا ضبط اموال تملیکی، نسبت به فروش آنها اقدام نماید. این مدت با تصویب

زمان اجرای رتبه بندی و حقوق معلمان مشخص شد

به گزارش رویداد۲۴، طرح رتبه بندی معلمان دغدغهای دیگر در حوزه آموزش و پرورش است که پس از گذشت حدود ۱۰ سال از تصویب آن اکنون تصویب لوایح آن در مجلس شورای اسلامی در دست بررسی است.طرح رتبه بندی معلمان از اقداماتی است که در وهله اول برای ارتقای کیفیت آموزشی و سپس در راستای بهبود وضعیت معیشت معلمان در نظر گرفته شده است.طرح رتبه بندی معلمان یکی از دل‌چسب‌های پر سرو صدای این روزها در مجلس است . زیرا با انجام طرح رتبه بندی معلمان حقوق معلمان افزایش چشمگیری خواهد داشت.در ادامه به آخرین اخبار از طرح رتبه بندی معلمان می‌پردازیم.

رضا حاجی پور از برگزاری نشست های تخصصی میان نمایندگان و سایر مسئولان برای تعیین و تکلیف لایحه رتبه بندی معلمان و زمان اجرایی آن خبر داد. سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به آخرین پیگیری‌های مرتبط با لایحه رتبه بندی معلمان گفت: لایحه رتبه بندی، علی‌رغم فراز و فرودهای فراوان به زودی رسماً در مسیر اجرا قرار خواهد گرفت. در حال حاضر بعد از ایرادات شورای نگهبان، مجلس از طریق نشست های متعددی با نهادهای دولتی و سایر نهادهای مسئول به دنبال ارائه راهکارهایی است که از طریق آن بتواند موارد مدنظر شورای نگهبان را محقق کند.حاجی پور ادامه داد: یکی از مهمترین ایرادات شورا،

به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، حبیب‌الله آسوده با تشریح عملکرد کمیته امداد در جذب صدقات مردمی، افزود: در ۹ ماهه سال جاری ۴۲۴ میلیارد تومان صدقه جمع‌آوری شده است.

وی ادامه داد: از این میزان حدود ۲۰۰ میلیارد تومان از محل صندوق‌های خانگی و ۸۰ میلیارد تومان از محل کمک‌های خیران به مراکز نیکوکاری جذب شده است.معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد خاطرنشان کرد: میزان صدقات مردمی کمیته امداد در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۸ درصد افزایش داشته است.آسوده با بیان اینکه دو میلیون و ۲۴۷ هزار خانوار در

مردم امسال چقدر صدقه دادند؟

قالب پنج میلیون نفر تحت پوشش حمایت‌های کمیته امداد قرار دارند، تصریح کرد: صدقات جمع‌آوری شده در کمیته امداد در امور معیشتی، تأمین جعبه‌یبه لوازم ضروری زندگی، امور تحصیلی و درمان خانواده‌های تحت حمایت هزینه می‌شود.وی در ادامه با تقدیر از کمک‌های خیران و مردم نیکوکار اضافه کرد: حدود ۲۳ درصد از صدقه دریافتی به صورت کمک‌های موردی به مددجویان پرداخت شده و ۱۸ درصد نیز صرف کمک به ازدواج نیازمندان شده است. همچنین ۲۲ درصد در امور تعمیر، احداث و تکمیل مسکن و ۹ درصد نیز در امور درمان خانواده‌های تحت حمایت مصرف شده است.

امکان حذف ۴۶ میلیون یارانه‌بگیر!



به گزارش ایسنا، از زمان اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در سال ۱۳۸۹ تاکنون، با وجود تمامی تحولاتی که در شاخص‌های اقتصادی اتفاق افتاده و تغییرات قیمت سوخت و حتی آمدن یارانه‌های جدید، جریان پرداخت یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی تکان نخورده است، این مبلغ به جمعیت حدود ۹۵درصدی ایران و خلاف قانون هدفمندی یارانه‌ها پرداخت می‌شود و در این سال‌ها هزینه سنگین بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان به همراه داشته است.

عدم غربالگری یارانه‌بگیران و خارج کردن افراد غیر نیازمند، مهمترین معضل پرداخت یارانه نقدی بوده و با وجود تکلیف بودجه‌های سنواتی به دولت برای حذف پردرآمدها، هیچ‌گاه برنامه جدی برای آن وجود نداشت؛ بانک اطلاعاتی از اهم بهانه‌های دولت برای عدم حذف و چیدن ترکیب جدید یارانه بگیران بوده است.

چطور برای یارانه معیشتی و ۱۰۰ هزار تومانی به راحتی غربالگری شد؟!

اما در چند سال اخیر برخی اقدامات دولت در پرداخت یارانه نشان داده که امکان حذف پردرآمدها از یارانه نقدی را داشته است؛ به طوری که دقیقاً در سال‌هایی که تکلیف قانون بودجه برای حذف سه دهک بالا را اجرا نکرد، دست به پرداخت یارانه معیشتی از محل درآمد بنزین زد و از بین ۷۸ میلیون نفر یارانه‌بگیران نقدی، ۶۰ میلیون نفر را انتخاب و مشمول یارانه ۵۰ تا ۲۰۵ هزار تومانی کرد و تعدادی حدود ۱۸ میلیون نفر که سه دهک بالا را در بر می گرفت، کنار گذاشت.

نمونه دیگر تفکیک یارانه‌بگیران، کمک‌های حمایتی در جریان کروناست که گاهی انتخاب گروه هدف سه میلیونی و یا ۳۰ میلیون نفری برای پرداخت ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تومان بود و یا اخیراً دولت دست به پرداخت یارانه ۱۰۰ هزار تومانی به مناسب ۲۲ بهمن ماه زد که گفته شد برای چهار دهک پایین بوده و بررسی‌ها نشان داد که به حدود ۳۲ میلیون نفر پرداخت صورت گرفته است.

در شرایطی که دولت‌ها می‌توانستند در مسیر پرداخت یارانه به جمعیت هدف تجدید نظر کنند ولی نکرده‌اند، بررسی آمار و ارقام برای ادامه وضع موجود و یا تغییر آن برای یارانه نقدی بسیار قابل تأمل است.

صرفه‌جویی ۱۰ هزار میلیاردی با پرداخت به ۷ دهک

دولت در حال حاضر برای یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی در هر ماه پرداخت

افزایش ۳۲ درصدی قیمت شیر خشک



شیر خشک نسبت به دی‌ماه پارسال ۳۲.۲ درصد و در مقایسه با آذرماه سال جاری ۲.۵ درصد گران شده است. به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، طبق گزارش‌های رسمی، افزایش قیمت شیرخشک به بیش از ۳۲ درصد رسیده است.

شیرخشک از جمله اقلامی است که واردات آن و مواد اولیه مربوطه مشمول

ارز ترجیحی در بین کالاهای اساسی بود اما در مقطعی با توجه به تصمیم‌های ناهماهنگ بین دستگاه‌های ذیربط گروه کالایی آن تغییر کرده و حتی برای مدتی در گروه کالاهای با اولویت ارزی غیرفعال قرار گرفت که امکان ترخیص محموله‌های وارداتی برای آن وجود نداشت.

اما بررسی جریان قیمت شیرخشک براساس آماری که در مجموعه متوسط قیمت ارقام خوراکی از سوی مرکز آمار منتشر شده نشان می‌دهد که شیر خشک نسبت به دی‌ماه پارسال ۳۲.۲ درصد و در مقایسه با آذرماه سال جاری ۲.۵ درصد گران شده است.

این در حالی است که هر قوطی ۴۵۰ گرمی شیرخشک در دی‌ماه پارسال به طور متوسط ۳۳ هزار و ۷۰۰ تومان قیمت داشته که در آذرماه امسال به ۴۳ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است، اما در دی‌ماه قیمت باز هم روند افزایشی طی کرده و به طور متوسط تا ۴۴ هزار و ۶۰۰ تومان ثبت شده و حتی تا امروز

به گزارش رویداد۲۴، پس از رکوردشکنی‌های پی در پی قیمت اوراق وام مسکن در هفته گذشته، سرانجام این هفته قیمت‌ها اندکی کاهشی شده است.

نرخ هر برگه اوراق وام مسکن در هفته پیش رکورد بی‌سابقه ۱۵۰ هزار تومان را نیز شکست، اما در شروع این هفته بهای اوراق وام مسکن اندکی عقب نشست و در حال حاضر میانگین بهای هر برگه اوراق وام مسکن به حدود ۱۴۶ هزار تومان عقب نشسته است.

البته فعالان بازار وام مسکن معتقدند که عقب نشینی قیمت اوراق وام مسکن احتمالاً مداوم نخواهد داشت چرا که تقاضا برای این اوراق زیاد است و شمار معاملات واحدهای مسکونی در نیمه دوم سال مدام صعودی بوده است.

آنها اعتقاد دارند که سرمایه‌های سرگردان سایر بازارها در حال حاضر وارد بازار مسکن شده‌اند و به همین دلیل تقاضا برای اوراق وام مسکن

افزایشی شده است.

افزایش تقاضا برای اوراق وام مسکن در حال حاضر چیزی حدود یک سوم

صفحه
۲
شماره
۳۲۹۸
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

آمریکا زمان احتمالی حمله روسیه

به اوکراین را به اسرائیل گفته است



منابع خبری عبری فاش کردند که آمریکا، رژیم صهیونیستی را در جریان زمان احتمالی حمله روسیه به اوکراین قرار داده است و به همین

دلیل این رژیم درصدد خارج کردن فوری شهروندان خود از اوکراین است. اسرائیل تا چهارشنبه فرصت دارد تا شهروندانش را از اوکراین خارج کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه الجزیره، همزمان با هشدارهای غرب نسبت به نزدیک شدن حمله احتمالی روسیه به اوکراین، رسانه‌های عبری زبان اعلام کردند؛ واشنگتن به مقامات رژیم صهیونیستی اطلاع داده است که این حمله ممکن است طی سه‌شنبه و یا چهارشنبه آغاز شود. روزنامه عبری زبان هاآرتس در این باره گزارش داد؛ به همین منظور مقامات اسرائیل به تلاش‌ها

بازپرداخت وام‌های قرض‌الحسنه

پنج ساله شد

بازپرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه مرکزی مبنی بر افزایش سقف دوره ضروری را تا پنج سال افزایش داد.

بازپرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه پیش از این شورای پول و اعتبار ضروری از ۳۶ ماه به ۶۰ ماه موافقت کرد. شورای پول و اعتبار در این باره گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد؛ شورای پول و اعتبار در جلسه مورخ ۱۹ بهمن ۱۴۰۰ دوره

واکنش ظریف به یک ویدئوی ادعایی

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین کشورمان به یک ویدئوی منتشر شده در فضای مجازی که ادعا می‌کرد وی در حال ساخت یک پروژه ساختمانی لوکس در شمال کشور با قیمتی بسیار گزاف است، واکنش نشان داد.

وزیر امور خارجه پیشین کشورمان در پاسخ به سؤال خبرنگار ایسنا در این ارتباط با رد این ادعا و تأکید بر ادعا می‌کرد وی در حال ساخت یک پروژه ساختمانی لوکس در شمال کشور با قیمتی بسیار گزاف است، من: صد در صد دروغ است.

انجام بیش از ۲ میلیون تست

تشخیصی کرونا در فارس از ابتدای شیوع تاکنون

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز طی اطلاعیه‌ای، گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، دو میلیون و چهار هزار و ۷۰ تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، ۵۸۰ شخص و یکصد بیمار مثبت شناسایی شده است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، در این اطلاعیه آمده است از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای شیوع تاکنون، یک میلیون و ۶۷۳ هزار و ۷۵۰ تست تشخیصی مولکولی بوده که ۴۹۲ هزار و ۷۰۰ مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج «قاسم سلیمانی» تاکنون ۳۳۰ هزار و ۳۲۰ مورد تست سریع انجام شده و ۸۷ هزار و ۴۰۰ بیمار رسیده که از این تعداد سه میلیون

با بستری ۲۵۲ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، هم‌اکنون هزار و ۲۷۹ بیمار مثبت و مشکوک دارای علائم در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این